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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. birželio 25 d. nutarimo Nr. 652 „Dėl 

Valstybinės eismo saugumo komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – patikslinti ir papildyti institucijų, kurių atstovai dalyvauja Eismo 

saugumo tarybos veikloje, sąrašą (toliau – sąrašas), nustatytą Valstybinės eismo saugumo komisijos 

veiklos nuostatuose
1
 (toliau – Nuostatai), siekiant įgyvendinti Valstybinės eismo saugumo 

komisijos (toliau – komisija) 2020 m. sausio 22 d. posėdyje (protokolas Nr. LV-24) priimtą 

sprendimą – Susisiekimo ministerijai kartu su kitomis suinteresuotomis institucijomis išnagrinėti 

Eismo saugumo tarybos sudarymo reglamentavimo klausimą, parengti ir per mėnesį pateikti 

Vyriausybei pasiūlymus (teisės aktų projektus) dėl Eismo saugumo tarybos institucinės ir 

personalinės sudėties atnaujinimo ir veiklos reglamentavimo. Nutarimo projektu siūloma sąrašą 

papildyti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos atstovais ir nustatyti baigtinį sąrašą, sudarytą tik iš valstybinių 

institucijų, tačiau numatyti galimybę Eismo saugumo tarybai prireikus pasitelkti ekspertus iš 

mokslo, mokymo institucijų, kitų įstaigų, įmonių ir organizacijų eismo saugumo užtikrinimo 

klausimams spręsti. Taip pat siūloma patikslinti komisijos posėdžių periodiškumą ir atlikti kitus 

Vyriausybės nutarimo
2
 ir Nuostatų redakcinio pobūdžio patikslinimus, vadovaujantis Teisės aktų 

projektų rengimo rekomendacijomis
3
. 

Šiuo metu galiojanti Nuostatų redakcija numato, kad komisijos posėdžiai vyksta ne rečiau 

kaip 4 kartus per metus, tačiau nusistovėjusi praktika rodo, kad tikslinga nustatyti, kad komisija į 

posėdžius rinktųsi pagal poreikį priklausomai nuo eismo saugumo situacijos šalyje, tačiau ne rečiau 

kaip kartą per metus. Pažymėtina, kad Ministras Pirmininkas (komisijos pirmininkas) komisijos 

2020 m. sausio 22 d. posėdyje akcentavo, kad, atsižvelgiant į pablogėjusią eismo saugumo šalyje 

situaciją, 2020 metais komisija bus kviečiama į posėdžius vieną kartą per ketvirtį, t. y. 4 kartus per 

metus. Taip pat pagal galiojančią Nuostatų redakciją Eismo saugumo taryba sudaroma ne tik iš 

valstybinių institucijų atstovų, bet ir nevalstybinių organizacijų, mokslo, mokymo institucijų, 

asociacijų (toliau – kiti subjektai) ir kitų komisijos pakviestų institucijų, kurių veikla susijusi su 

saugiu eismu. Esant tokiam reglamentavimui kiekvieną kartą, kai būtų gautas kitų subjektų 
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prašymas dalyvauti Eismo saugumo tarybos veikloje, turėtų būti iš naujo svarstomas klausimas dėl 

Eismo saugumo tarybos personalinės sudėties atnaujinimo ir rengiamas atitinkamas Ministro 

Pirmininko potvarkio pakeitimas. Be to, yra gana sudėtinga iš anksto numatyti, kokių kitų subjektų 

atstovus pakviesti į Eismo saugumo tarybos sudėtį, kadangi Eismo saugumo taryboje gali būti 

nagrinėjami įvairių arba specifinių eismo saugumo sričių klausimai. Siekiant efektyvesnio Eismo 

saugumo tarybos darbo ir atsižvelgiant į nagrinėjamus klausimus, būtų tikslinga nustatyti baigtinį 

atstovų sąrašą, sudarytą tik iš valstybinių institucijų, ir numatyti galimybę prireikus pasitelkti kitų 

sričių ekspertus. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus, 

kadangi Nutarimo projektas nepatenka į minėtų taisyklių reguliavimo sritį. 

Nutarimo projektas atitinka Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, tačiau konkrečios šios programos nuostatos 

Nutarimo projektu neįgyvendinamos. 

Nutarimo projektu naujos sąvokos  ir jas įvardijantys terminai neapibrėžiami, todėl  Nutarimo 

projektas nevertintas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka. Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos ir 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. Nutarimo 

projektas įtakos kriminogeninei situacijai, korupcijai neturės. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijai, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos savivaldybių 

asociacijai, Policijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos 

transporto saugos administracijai ir Lietuvos automobilių kelių direkcijai prie Susisiekimo 

ministerijos. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerija ir Lietuvos automobilių kelių direkcijai prie Susisiekimo ministerijos pateikė 

pastabas ir pasiūlymus, į kurias atsižvelgta, kitos institucijos pastabų ir pasiūlymų neturėjo. 

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje ir visi suinteresuoti 

asmenys galėjo teikti pastabas ir pasiūlymus. Pastabų ir pasiūlymų negauta.    

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Kelių ir oro transporto politikos grupės 

(l. e. vadovo pareigas Tomas Pilukas, tel. 239 3823, el. p. tomas.pilukas@sumin.lt) vyriausiasis 

specialistas Gintaras Pilipavičius (tel. 239 3856, el. p. gintaras.pilipavicius@sumin.lt).  

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas ir institucijų išvados, 19 lapų.  

Susisiekimo ministras  Jaroslav Narkevič 
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